LINHA SDS
SDS SERIES / LINEA SDS
PARTIDA ESTRELA-TRIÂNGULO
STAR-DELTA STARTER / ARRANCADOR ESTRELLA-TRIANGULO
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
TECHNICAL SPECIFICATIONS / ESPECIFICACIONES TECNICAS
PT
EN

APLICAÇÕES
Bombas hidráulicas:
• Ideal para bombas centrífugas que exigem partida suave e redução de carga inicial.
Ventiladores e exaustores de grande porte:
• Utilizados para evitar picos de corrente em ventiladores industriais e comerciais de grande porte.
Compressores de ar:
• Essencial para reduzir o alto torque de partida inicial.
Esteiras transportadoras:
• Utilizadas em sistemas de transporte de materiais, especialmente quando há necessidade de partida mais leve.
Misturadores e roscas sem fim:
• Processos industriais que envolvem cargas pesadas.
Frame A Frame B
MODELOS
PT
Capacidade do motor (CV) Corrente nominal (A) Modelo Frame
50 CV 65A SDS2-65-Z
A
60 CV 75A SDS2-75-Z
75 CV 95A SDS2-95-Z
100 CV 110A SDS2-110-Z
125 CV 120A SDS3-120-Z B
SELEÇÃO DE CÓDIGOS
0303
FS96SDS
ESPECIFICAÇÕES GERAIS